
Cilat mund të jenë disa nga produktet bujqësore që prodhohen në vend dhe 

mbartin potencial investimi për të maksimizuar vlerën e shtuar ndërkohë që 

mbeten tërheqëse si për tregun vendas ashtu edhe për eksport?

Gështenja, domatja, bimët medicinale dhe aromatike konsiderohen si produkte shqiptare potenciale 

për stimulim të eksporteve të produkteve të freskëta por edhe të përpunuara.

Rezultate të përgjigjeve nga intervista me 42 kompani prodhuese/përpunuese/eksportues të prodhimeve 

bujqësore në vend të realizuara nga SKI gjatë muajit tetor 2020.
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What might be some of the agricultural products that are produced 

domestically and carry investment potential to maximize value-added

while remaining attractive to both the domestic market and exports?

Chestnuts, tomatoes, and medicinal and aromatic plants are considered as Albanian products with 

potential for stimulating exports of fresh but also processed products.

Results of answers from interviews with 42 companies producing / processing / exporting agricultural 

products in the country conducted by the ICS during October 2020.
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